
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 ZE DNE 6. 2. 2019 

 

ZADAVATEL:  Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace  

Sídlem:   Zámek 1, 252 63 Roztoky 

IČO:    000 69 850 

Zastoupený:  PhDr. Zitou Suchánkovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Areál Středočeského muzea v Roztokách u Prahy –  Stopami věků“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  

 

 
Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatelů, k nimž poskytuje následující odpovědi: 

 

 
Dotaz dodavatele č. 1: 
 
Dobrý den, 
 
prosíme zadavatele o zodpovězení dotazů týkajících se výkazu výměr oddíl slaboproud D.1.4.e.: 

 
 V řádku 107 výkazu slaboproudu D.1.4.e. se píše o programování zákaznických 

obrazovek správy a řízení expozice. Zákaznická ovládací obrazovka velikosti 5 inch je 
popsaná jen jedna v řádku 78 výkazu D.1.4.e. Tato popsaná zákaznická obrazovka je 
určená na ovládání technologií přednáškové místnosti.  Jsou tedy v objektu ještě jiné 
zákaznické obrazovky pro správu a řízení expozice? Jaký je jejich počet , a jaká je jejich 
předpokládaná velikost? 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Jsou navrženy dva ovládací panely. Jeden 5" v zázemí průvodců 1.08 a jeden 3" v 
přednáškovém prostoru 2.02. Oba panely jsou uvedeny ve výkazu výměr silnoproudu včetně 
programování světelných scén. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
 

 V řádku 78 výkazu slaboproudu D.1.4.e. ve specifikacích na technologie přednáškové 
místnosti není specifikováno ani jedno přípojné místo pro připojení notebooku 
přednášejícího. Znamená to tedy, že přednášející bude moci hovořit pomocí popsaného 
bezdrátového setu ale bez možnosti připojení svého notebooku k projektoru? 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Na čelní čelní stěně přednáškové místnosti jsou umístěny datové zásuvky pro možnost připojení 
notebooku přednášejícího, případně se přednášející může připojit bezdrátově pomocí WiFi. 
 
Dotaz dodavatele č. 3: 
 



 

 

2 

 
 V řádku 78 výkazu slaboproudu D.1.4.e. ve specifikacích na techologie přednáškové 

místnosti není specifikováno žádné zařízení které by pomocí řídícího panelu umožňovalo 
řízení hlasitosti reprodukce zvuku z mikrofonů prezentátorů. Znamená to tedy že hlasitost 
obou bezdrátových mikrofonů bude pevně nastavena bez možnosti regulace pomocí 
řídícího systému? 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Předpokládá se nastavení hlasitosti bezdrátových mikrofonů na řídicí jednotce mikrofonů stím, že 
hlasitost pak nebude již nijak regulována. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 4: 
 

 Z jednotlivých řádků VV slaboproudu D1.4.e. , ani z technické zprávy expozice není jasně 
dáno kde bude AV technika přednáškové místnosti  umístěna. Dá se předpokládat, že 
bude umístěna spolu s ostatními slaboproudými technologiemi v technické místnosti 1NP 
v racku -řádek 18 také výkazu slaboproudu D.1.4.e. Pokud je tento předpoklad správný, 
tak ve vv chybí anténní systém pro bezdrátové mikrofony přednáškové místnosti. 

 
Odpověď zadavatele: 
 
AV technika pro přednáčkovou místnost (řídicí jednotka bezdrátových mikrofonů, možnost 
připojení notebooku na dataprojektor) by měla být v přednáškové místnosti u čelní stěny poblíž 
stolu přednášejícího. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 5: 
 
Ve výkazu výměr je uvedeno 179,31 m2 hrubých hliněných omítek a omítek tažených dřevěným 
hladítkem 358,62 m2. Tj. výměra ve dvojnásobné výši. Na jaký podklad se tedy tyto tažené 
omítky natahují, když hrubých omítek je jen polovina? 

 
Odpověď zadavatele: 
 
U vnitřních omítek na stávajících konstrukcích je dle skladeb v PD uvažováno s odstraněním 
stávajících nesoudržných omítek v množství do 50%. 
Soudržné vápenné omítky zůstanou zachovány a jako podklad pro další úpravu opatřeny 
přilnavostním nátěrem.  
 
 
Dotaz dodavatele č. 6: 
 
Zadavatel dle zadávací dokumentace požaruje dle bodu č. 4 Poddovávky od uchazeče, aby 
doložil v nabídce závazné písemné prohlášení každého poddodavatele o budoucí spolupráci 
podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za poddodavatele. V požadovaném 
prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých poddodavatelů, se každý takový 
poddodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky dodavateli bude akceptovat závazek 
podílet se na plnění veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující základní způsobilost 
poddodavatele/ů způsobem uvedeným v čl. 3. odst. 3.1 této zadávací dokumentace. V případě, 
že dodavatel doklady nedoloží, bude zadavatel postupovat dle ustanovení § 85 zákona obdobně. 
Je tím myšleno, že toto dodá vítězný uchazeč před podpisem smlouvy? V době podání nabídky 
nemá totiž zhotovitel žádný výběr poddodavalů ukončen. 



 

 

3 

Odpověď zadavatele: 
 
Seznam poddodavatelů, kterými je plněna kvalifikace musí být znám již při podávání nabídky. Za 
to poddodavatele, kteří se budou pouze podílet na plnění veřejné zakázky (nikoli však plnit 
kvalifikaci - tedy dodavatel sám splňuje kvalifikační požadavky požadované zadavatelem), je 
možné doplnit před podpisem smlouvy.  
Při podání nabídky by měl dodavatel podat takové doklady v nabídce, aby splnil veškerou 
kvalifikaci požadovanou zadavatelem – viz § 56 odst 3 ZZVZ. V případě, že kvalifikaci nesplňuje, 
může jej zadavatel vyzvat k doplnění nebo jej vyloučit. 
 
 

Zadavatel vzhledem k výše poskytnutému vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
do 20. 2. 2019 10:00 hod. 

 

 

 

 

 
PhDr. Zita Suchánková,  
ředitelka příspěvkové organizace 
 
 
 


		2019-02-06T13:19:07+0100
	PhDr. Zita Suchánková




